DELIBERA N° 4 del 24/02/2025
IL CONSIGLIO

VISTO il D.P.R. del 28 febbraio 2003 n.132, Regolamento recante criteri per I’autonomia statutaria,
regolamento e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 199,
n.508;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Universita e della Ricerca n.1081 del 15/09/2022, ns. prot.n.19976 del
15/09/2022 con il quale & stato nominato il Presidente del Conservatorio di Musica di Stato Alessandro
Scarlatti;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione, Universita e Ricerca n. 11 del 12/01/2022, ns. prot.n. 267
del 12/01/2022, con il quale sono stati nominati i componenti il Consiglio di Amministrazione di questo
Conservatorio;

PRESO ATTO che i poteri del Consiglio di Amministrazione risultano prorogati al 26/02/2024, ai sensi
dell’art 3 del D.L. 16 maggio 1994 n. 293 convertito in Legge n. 444 del 15 luglio 1994;

VISTO il Decreto MUR 1233 del 12/09/2023 con il quale & nominato il Direttore di questo Conservatorio
M?° Mauro Visconti per il triennio 2023/2026;

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio approvato dal Ministero dell’Universita e Ricerca, giusto Decreto
Direttoriale n. 2192 del 10/08/2018;

VISTO il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilita, giusto Decreto Dirigenziale n.134 del
20/04/2009;

VISTO il decreto Presidenziale n. 8 del 07/11/2019 con la quale viene adottato il Regolamento recante
modalita e criteri per I'attribuzione di ore di didattica aggiuntiva al personale docente,

VISTA la C.C.N.L. del 04/04/2024 Art. 7 (Didattica aggiuntiva) co.3 con il quale sono determinati i
compensi orari da erogare per le ore di didattica aggiuntiva al personale docente per un importo non inferiore
ad € 55,00 lordo dipendente;

VISTA la delibera del C.d.A n. 3 del 24/02/2025 con la quale & stato approvato il Bilancio di Previsione E.F.
2024;

PRESO ATTO delle necessita rappresentate dal Direttore relativamente al fabbisogno di ore di didattica
aggiuntiva per ’a.a.2024/2025, giusta nota del 21/02/2025, prot. n. 3160 del 24/02/2025;

VISTA la capienza finanziaria, U.P.B. 1.1.2. articolo 60 di € 131.400,00 del Bilancio di previsione per I’E.F
2025;

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere all’assegnazione di ore aggiuntive al personale docente
di questo Conservatorio, necessarie al fabbisogno delle attivita didattiche;

RITENUTO di dover approvare la proposta del Direttore;

DELIBERA

di autorizzare I’assegnazione di ore didattica aggiuntiva per I’a.a 2024/2025, fino a un massimo di n. 1800
ore, nei limiti della capienza disponibile di bilancio pari ad € 131.400,00.

La spesa gravera alla U.P.B. 1.1.2. articolo 60 del Bilancio di Previsione E.F 2025.

COMPONENTI
/'M ﬁ. o ﬂpﬁ(/

M° Mauro Visconti ( Giuseppe La Rosa
ASSeENTE ASSEATE
Prof.ssa Maria Cristina Cavallaro MP° Ignazio Catanzaro
PRESIDENTE

Giovanni ANGILERI



